
 

Mesto Trnava 
Ulica Hlavná 1, 917 71  Trnava 

 

 

   

Telefón Pracovisko: IČO E-mail Internet 
0915/972311 Hlavná 5, Trnava 00 313 114 renata.gregusova@trnava.sk  www.trnava.sk 

 

V Trnave, 20.02.2018                                                                                                          ÚTVO/3056-8770/18/Ggš 

 

 
VÝZVA NA PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY 

na zákazku z nízkou hodnotou podľa ustanovenia § 117 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

(ďalej len „ZVO“)  

Mesto Trnava v súlade so ZVO týmto vyzýva na predloženie cenovej ponuky na zákazku verejného 
obstarávania. 
 

 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

 Názov : Mesto Trnava 

 Sídlo: Hlavná 1, 917  71  Trnava 

 IČO : 00313114 

 Zastúpenie: JUDr. Peter Bročka, LL.M., primátor mesta 

 Kontaktná osoba pre predmetnú zákazku: Mgr. Renata Gregušová, útvar verejného obstarávania, 

renata.gregusova@trnava.sk 

2. Názov zákazky: „Monitoring, čistenie kanalizácie a odlučovačov ropných látok v meste Trnava“ 

3. Druh zákazky: zákazka v zmysle § 117 ZVO – služby  

4. Miesto dodania predmetu zákazky: Miesto dodania služby: všeobecne prístupné a užívané ulice, 

cesty, spevnené plochy, mostné objekty, lávky a priestranstvá, ktoré sú zaradené do siete miestnych 

komunikácií a majetku mesta Trnava ako správcu. 

5. Čas trvania zákazky: od účinnosti zmluvy najneskôr do 31.12.2018 alebo do vyčerpania finančného 

limitu na predmet zákazky vo výške 19 848,- EUR bez DPH (podľa toho, čo nastane skôr).  

6. Predpokladaná hodnota zákazky: 19 848,- eur bez DPH 

7. Opis predmetu zákazky: kód CPV 90000000-7 Kanalizačné služby, služby na odstraňovanie odpadu, 

čistenie a environmentálne služby, kód CPV 45330000-9 Kanalizačné a sanitárne práce 

 Predmetom obstarávania je poskytnutie služby zo strany poskytovateľa, týkajúcej sa monitorovania 
kanalizácie (kanalizačného potrubia), čistenia kanalizačného potrubia a odlučovačov ropných látok, 
ako aj odvozu, likvidácie a uskladnenie nebezpečného odpadu pre mesto Trnava. 

 Verejný obstarávateľ bude požadovať od poskytovateľa služby, povinnosť postupovať v súlade                
s platnými právnymi predpismy, hygienickými požiadavkami a platnými technickými normami. 
Predpokladaný rozsah výkonov a dodávok v rámci predmetu zákazky je vymedzený do konca 
kalendárneho roka 2018. 

 Objednávateľ konkrétny objem prác bude upresňovať podľa skutočných potrieb v priebehu roka a to 
len do výšky schválených finančných prostriedkov bežného roka na základe samostatných objednávok 
vyhotovených objednávateľom. 

 Verejný obstarávateľ nie je povinný realizovať predpokladané množstvo prác a činností v množstve         
a rozsahu tvoriaceho predmet zmluvy a poskytnutí služby, ani predpokladaný finančný objem na 
predmet zákazky. Celkové množstvo prác a činností predmetu plnenia dohody bude závisieť od 
finančných možností a konečných potrieb verejného obstarávateľa.  

 Služby sú tvorené nasledovnou činnosťou poskytovateľa: 
- Čistenie potrubia vonkajšej kanalizácie a prislúchajúcich objektov vysokotlakovým kombinovaným 

(saco-kanalizačným) vozidlom (čistenie kanalizačných potrubí, šácht, cestných vpustov, 
usadzovacích nádrží) 

- Odvoz a likvidácia odpadu „O“ /20 03 06 ostatný odpad/ 
- Doprava - saco – kanalizačné vozidlo 

mailto:renata.gregusova@trnava.sk


Strana 2 

- Monitorovanie kanalizácie kamerovou technikou a vyhotovenie príslušnej dokumentácie so 
záznamom 

- Doprava – monitorovacie vozidlo 
Čistenie odlučovačov ropných látok /ORL/, ktoré pozostáva z týchto činností: 
- odsatie ropných látok z hladiny a vyčerpanie celého obsahu 
- vyčistenie stien a dna všetkých nádrží vysokotlakovým vodným lúčom 
- prepláchnutie koalescenčných filtrov a plavákov vysokotlakovým vodným lúčom 
- v prípade potreby výmena sorpčnej náplne (fibroilu) v sorpčnom filtri 
- vyčerpanie vody z umývania, spätné zavodnenie ORL 
- uvedenie ORL do prevádzky a kontrola jeho chodu 
- odvoz a likvidácia odpadu „N“ /13 05 02 nebezpečný odpad/ 
- vystavenie evidenčného dokladu o vzniku odpadu „N“  
- vyhotovenie výpovednej fotodokumentácie 

8. Kritérium na vyhodnotenie cenových ponúk: najnižšia cenová ponuka  
Cena musí byť uchádzačom uvedená ako celková cena predmetu zákazky.  
Zákazka nie je rozdelená na časti. 

9. Stanovenie zmluvných podmienok: verejný obstarávateľ podpíše s víťazným uchádzačom rámcovú 
dohodu na požadovaný predmet zákazky. Jednotlivé práce budú vykonávané na základe samostatných 
objednávok zo strany verejného obstarávateľa ako objednávateľa na základe jednotkových cien 
dohodnutých v Zmluve o poskytovaní služby v zmysle cenovej ponuky víťazného uchádzača. 

10. Lehota na predkladanie ponúk:  

 Lehota na predkladanie ponúk je do 02.03.2018 do 13,00 hod. 

11. Obsah ponuky: 

- vyplnený a podpísaný krycí list ponuky, 

- vyplnená rámcová dohoda a podpísaná štatutárom, 

- doklady a dokumenty podľa bodu 12. 

12. Podmienky účasti za ktorých bude uzavretá rámcová dohoda:  

- doklad o oprávnení poskytovať dané služby – oskenovaný dokument o oprávnení podnikať                
s uvedením požadovanej činnosti k predmetu zákazky t.j. výpis z obchodného registra alebo 
potvrdenie o zapísaní do zoznamu podnikateľov alebo iné oprávnenie, vydané podľa osobitných 
predpisov. Pre účely predloženia cenovej ponuky postačuje aj aktuálny elektronický  výpis. 

13. Spôsob predloženia ponuky:  

Ponuka je vyhotovená elektronicky a vložená do systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 

https://josephine.proebiz.com/. 

Uchádzač má možnosť sa registrovať do systému JOSEPHINE pomocou hesla, kódu alebo aj pomocou 

občianskeho preukazu s elektronickým čipom a bezpečnostným osobnostným kódom (eID).  

Uchádzač si po prihlásení do systému JOSEPHINE v prehľade – zozname obstarávaní vyberie 

predmetné obstarávanie a vloží svoju ponuku do určeného formulára na príjem ponúk, ktorý nájde      

v záložke „Ponuky“.  

V predloženej ponuke prostredníctvom systému JOSEPHINE musia byť pripojené požadované 

naskenované doklady (odporúčaný formát je „PDF“) tak, ako je uvedené v tejto výzve a vyplnenie 

položkového elektronického formulára, ktorý zodpovedá návrhu na plnenie kritérií uvedených             

vo výzve.  

Ak ponuka obsahuje dôverné informácie, uchádzač ich v ponuke viditeľne označí.  

Uchádzačom navrhovaná cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky, uvedená v ponuke 

uchádzača, bude vyjadrená v EUR (Eurách) s presnosťou na dve desatinné miesta a vložená do systému 

JOSEPHINE v tejto štruktúre: jednotková cena bez DPH, sadzba DPH, Jednotková cena vrátane DPH 

(Kritérium hodnotenia) v prípade, že na vyhodnotenie je určená cena s DPH. V prípade, že na 



Strana 3 

vyhodnotenie je určená cena bez DPH tak v štruktúre: Jednotková cena bez DPH, sadzba DPH, 

Jednotková cena bez DPH (Kritérium hodnotenia).  

Uchádzač môže predloženú ponuku vziať späť do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk. Uchádzač 

pri odvolaní ponuky postupuje obdobne ako pri vložení prvotnej ponuky (kliknutím na tlačidlo 

„Stiahnuť ponuku“ a predložením novej ponuky).  

Uchádzači sú svojou ponukou viazaní do uplynutia lehoty oznámenej verejným obstarávateľom, resp. 

predĺženej lehoty viazanosti ponúk podľa rozhodnutia verejného obstarávateľa. Prípadné predĺženie 

lehoty bude uchádzačom dostatočne vopred oznámené formou elektronickej komunikácie v systéme 

JOSEPHINE. 

14.  Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi:  

 Poskytovanie vysvetlení, odovzdávanie podkladov a komunikácia („ďalej len komunikácia“) medzi 

verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi sa bude uskutočňovať v štátnom (slovenskom) 

jazyku a spôsobom, ktorý zabezpečí úplnosť a obsah týchto údajov uvedených v ponuke, podmienkach 

účasti a zaručí ochranu dôverných a osobných údajov uvedených v týchto dokumentoch.  

 Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii so záujemcami/uchádzačmi postupovať prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. Tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek 

komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom a záujemcami, resp. uchádzačmi.  

 JOSEPHINE je na účely tohto verejného obstarávania softvér na elektronizáciu zadávania verejných 

zákaziek. JOSEPHINE je webová aplikácia na doméne https://josephine.proebiz.com 

 Na bezproblémové používanie systému JOSEPHINE je nutné používať jeden z podporovaných 

internetových prehliadačov:  

 - Microsoft Internet Explorer verzia 11.0 a vyššia,  

 - Mozilla Firefox verzia 13.0 a vyššia alebo  

 - Google Chrome.  

 Pravidlá pre doručovanie – zásielka sa považuje za doručenú záujemcovi/uchádzačovi ak jej adresát 

bude mať objektívnu možnosť oboznámiť sa s jej obsahom, tzn. ako náhle sa dostane zásielka do sféry 

jeho dispozície. Za okamih doručenia sa v systéme JOSEPHINE považuje okamih jej odoslania v systéme 

JOSEPHINE a to v súlade s funkcionalitou systému.  

 Obsahom komunikácie prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE bude 

predkladanie ponúk, vysvetľovanie súťažných podkladov alebo výzvy na predloženie ponuky, prípadné 

doplnenie súťažných podkladov alebo výzvy, vysvetľovanie predložených ponúk, vysvetľovanie 

predložených dokladov a atd. V prípade, že verejný obstarávateľ rozhodne aj o možnosti iného 

spôsobu komunikácie než prostredníctvom komunikačného rozhrania JOSEPHINE, tak v súťažných 

podkladoch alebo vo výzve túto skutočnosť zreteľne uvedie. Ak bude uchádzač alebo ponuka 

uchádzača z daného tendru vylúčená, uchádzačovi bude prostredníctvom komunikačného rozhrania 

systému JOSEPHINE oznámené vylúčenie s uvedením dôvodu. Úspešnému uchádzačovi bude 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE zaslané oznámenie, že sa jeho ponuka 

prijíma.  

 Ak je odosielateľom zásielky verejný obstarávateľ, tak záujemcovi resp. uchádzačovi bude na ním 

určený kontaktný e-mail (zadaný pri registrácii do systému JOSEPHINE) bezodkladne odoslaná 

informácia o tom, že k predmetnej zákazke existuje nová zásielka/správa. Záujemca resp. uchádzač sa 

prihlási do systému a v komunikačnom rozhraní zákazky bude mať zobrazený obsah komunikácie – 

zásielky, správy. Záujemca resp. uchádzač si môže v komunikačnom rozhraní zobraziť celú históriu         

o svojej komunikácii s verejným obstarávateľom.  

 Ak je odosielateľom zásielky záujemca resp. uchádzač, tak po prihlásení do systému a k predmetnému 

obstarávaniu môže prostredníctvom komunikačného rozhrania odosielať správy a potrebné prílohy 



Strana 4 

verejnému obstarávateľovi. Takáto zásielka sa považuje za doručenú verejnému obstarávateľovi 

okamihom jej odoslania v systéme JOSEPHINE v súlade s funkcionalitou systému.  

 Verejný obstarávateľ odporúča záujemcom, ktorí si vyhľadali obstarávania prostredníctvom webovej 

stránky verejného obstarávateľa, resp. v systéme JOSEPHINE (https://josephine.proebiz.com),                

a zároveň ktorí chcú byť informovaní o prípadných aktualizáciách týkajúcich sa konkrétneho 

obstarávania prostredníctvom notifikačných e-mailov, aby v danom obstarávaní zaklikli tlačidlo 

„ZAUJÍMA MA TO“ (v pravej hornej časti obrazovky).  

 Ak výzva nie je verejná, prístup k danému výberovému konaniu si môžete zabezpečiť vložením kódu do 

systému JOSEPHINE, ktorý vám bude zaslaný zo systému mailom. Kód mate možnosť vložiť po 

registrácii a prihlásení na doméne https://josephine.proebiz.com/. Po vložení kódu sa pre Vás daný 

tender zverejní a budete tak mať dostupné všetky informácie poskytované vyhlasovateľom k tomuto 

tendru.   

15. Mena a ceny uvádzané v ponuke:  

 Ponúkajúci uvedie cenu spolu bez DPH a cenu spolu s DPH v €. Ak ponúkajúci nie je platiteľom DPH, 

uvedie túto skutočnosť v ponuke.  Cenová ponuka musí zahŕňať všetky náklady na predmet zákazky. 

16. Náklady na ponuku:  

      Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez finančného 

nároku voči verejnému obstarávateľovi, bez ohľadu na výsledok verejného  obstarávania. 

17. Lehota oznámenia výsledku vyhodnotenia ponúk uchádzačom:  

      Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne pošle všetkým uchádzačom oznámenie          

o výsledku vyhodnotenia ponúk. Úspešnému uchádzačovi oznámi, že prijíma jeho ponuku a následne 

uzatvorí rámcovú dohodu na predmet zákazky, ostatným pošle oznámenie, že neuspeli.  

18. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa:  

- poplatok za skladovanie odpadu a zákonný poplatok obci za skladovanie odpadu žiadame                  

v ponukovom rozpočte naceniť podľa aktuálnych cenníkov prevádzkovateľa Skládky komunálneho 

odpadu Zavarská cesta, v prípade ukladania odpadu na inú legálnu skládku nesmú ceny prekročiť 

ceny podľa aktuálnych cenníkov prevádzkovateľa Skládky komunálneho odpadu Zavarská cesta. 

Vybúrané hmoty a prípadný obalový materiál z predmetu diela budú odvážané (aby neprimerane 

nezaťažovali životné prostredie) k likvidácii na regulovanej skládke. Pri stavbách realizovaných pre 

mesto Trnava je možné použiť skládku na Zavarskej ceste. Uchádzač môže využiť aj inú 

certifikovanú skládku, ale poplatky za uloženie odpadu nesmú byť vyššie, ako sú uvedené v týchto 

súťažných podkladoch. Poplatok za uloženie stavebnej sute zo stavieb realizovaných mestom 

Trnava na skládku, Zavarská cesta v Trnave je v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o poplatkoch za 

uloženie odpadov nasledovný: zmiešaný odpad /20 03 06/ a bituménové zmesi 7,040 €/tonu bez 

DPH + zákonný poplatok obci za uloženie sute 6,73 €/tonu bez DPH. Pri odpade „N“ sa jedná              

o nebezpečný odpad, ten skládka na Zavarskej ceste neuskladňuje, tu je na uchádzačovi, akú cenu 

uvedie v ponuke, podľa cenníkov iných certifikovaných skládok oprávnených na uskladnenie 

nebezpečného odpadu. 

- verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo požiadať uchádzačov o vysvetlenie ich ponúk, 

- v prípade, ak úspešný uchádzač odstúpi od svojej ponuky, verejný obstarávateľ môže uzavrieť 

rámcovú dohodu s uchádzačom, ktorý sa umiestnil ďalší v poradí,  

- proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa o výbere najvhodnejšieho uchádzača pri postupe 

zadávania zákazky s nízkou hodnotou nie je možné v zmysle ustanovenia § 170 ods. 8) písm. b) ZVO 

podať námietky, 



Strana 5 

- verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk v prípade  jej 

neprijateľnosti z dôvodu neprimerane vysokej ceny, ktorá bude prekračovať výšku finančných 

prostriedkov vyčlenených verejným obstarávateľom na tento účel, 

- verejný obstarávateľ môže zrušiť verejné obstarávanie aj vtedy, ak sa zmenili okolnosti, za ktorých 

sa vyhlásilo verejné obstarávanie, ak sa v priebehu postupu verejného obstarávania vyskytli dôvody 

hodné osobitného zreteľa, pre ktoré nemožno od verejného obstarávateľa požadovať, aby vo 

verejnom obstarávaní pokračoval, alebo ak navrhované ceny v predložených ponukách sú vyššie 

ako predpokladaná hodnota zákazky. 

 

  S pozdravom 

 

 

 

 

 

 

 Príloha: 

 Krycí list ponuky      Mgr. Renata Gregušová, v.r. 

 Návrh rámcovej dohody     útvar verejného obstarávania 

            na základe písomného poverenia 

                                                    
                     

 

 

                                                                                                               

 


